CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 32 de 04/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 428250 e CRC: A7CB266A). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 0032/2024
Autor Ver. AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, na forma regimental, requer o envio de
expediente ao Exmº. Senador Confúcio Ayres Moura, solicitando a disponibilização de emenda
parlamentar ao orçamento participativo da União no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil
reais), para a construção de um posto de saúde na aldeia Tanajura no rio Pacaás Novos. Os
recursos poderão ser alocados na Prefeitura Municipal via Secretaria Especial dos Povos
Indígenas, para a realização da obra.

JUSTIFICATIVA

Esta demanda foi solicitada pela comunidade de Tanajura, através da
Associação Indígena Oro Macan, Entidade socioassistencial de apoio aos povos originários,
sendo imprescindível a instalação de um Posto de Saúde no local, que servirá de ponto de
convergência às demais aldeias assentadas ao entorno, a montante e a jusante ao rio Pacaás
Novos.

Guajará-Mirim (RO) 04 de abril de 2024

AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO
Vereador

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO, Presidente
da CEFO, em 05/04/2024 às 08:49, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto
nº 12.656 de 20/03/2020.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 32 de 04/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 428250 e CRC: A7CB266A). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 428250 e o código verificador A7CB266A.

Anexos
Seq. Documento Data ID

1 DOCUMENTO 01 05/04/2024 428599

Docto ID: 428250 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=428250&CRC32=A7CB266A
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=428599&CRC32=8708424B